
 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

 

All’albo 

Al sito istituzionale 

 
 

OGGETTO:  Determina per Avviso di indagine di mercato per l’affidamento diretto dell’appalto di beni e 

servizi per l’installazione di Digital Board Smart - acquisto e installazione di devices per firma digitale e 

software aggiornati. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione   Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-46 
CUP: C39J21043620006         CIG: Z913550DA1 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n 107; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO l’Avviso pubblico di riapertura termini 43830 del 11/11/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”;  

VISTA la candidatura del Piano N. 1071478, inoltrata in data 11/11/2021, protocollata in data 30/11/2021, prot. 10413;  

VISTA la nota prot.n. 0000018 del 03/01/2022 con la quale il MIUR ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata 

autorizzata ad attuare il progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-46 per un importo pari a € € 46.693,82;  

VISTO il decreto prot. n. 779 del 14/01/2022 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 del finanziamento di cui 

al citato progetto; 

VISTA la delibera n. 77 del 17/01/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata l’adesione al progetto 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. 
VISTA la necessità di procedere all’installazione di Digital Board Smart - acquisto e installazione di devices per firma digitale 

e software aggiornati; 

DATA l’avvenuta verifica della inesistenza di una convenzione Consip per la fornitura ed i servizi che si intente acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione delle forniture necessarie 

alla realizzazione del Progetto autorizzato; 

VISTA la possibilità di indire l’acquisizione dei servizi tramite manifestazione di interesse e susseguente trattativa diretta su 

MEPA; 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000327 - 05/03/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

RITENUTO di utilizzare il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

 

DECRETA 

 
 

Art. 1 – Avviso di indagine di mercato attraverso acquisizione di dichiarazioni di interesse 
Si determina l’avvio di un’indagine di mercato tramite un avviso teso ad ottenere manifestazioni di interesse che prevedano 

come area di consegna il territorio di appartenenza dell’Istituzione Scolastica e in possesso dei prodotti caratterizzanti il 

progetto dell’affidamento, costituiti dai seguenti beni: 

 Acquisto, Installazione e Verifica Tecnica di n° 22 Touch Board SMART 65’’ GX; 

 Acquisto, Installazione e Verifica Tecnica di n° 2 Wacom STU-430 Signature (schermo 4,5’’); 

 Acquisto, Installazione e Verifica Tecnica di n° 1 Touch Board 50’’ o Superiore; 

 

 

Art. 2 – Pubblicazione e contenuto dell’Avviso 
L’avviso di cui all’art. 1 deve essere pubblicato sul Sito istituzionale, fornire ogni informazione utile agli operatori economici 

potenzialmente interessati (oggetto dell’affidamento, importo dell’eventuale gara, tempi di esecuzione dell’eventuale 

affidamento, clausola di riserva, responsabile del procedimento) ed assegnare almeno quindici giorni di tempo per esprimere 

il proprio interessamento. Nella redazione dell’avviso va posta particolare cura nell’esplicitazione che, nel rispetto dei principi 

di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, viene dato corso esclusivamente alla ricerca di 

operatori economici in possesso dei requisiti necessari che manifestino interessa a partecipare tramite successivo invito della 

Stazione Appaltante, alla procedura di gara che verrà posta in essere per l’acquisizione di beni e servizi. In allegato all’avviso 

deve essere fornito un modello da compilare per esprimere la propria manifestazione di interesse. 

 

Art. 3 – Eventuale carenza di manifestazioni di interesse 
In caso di ricezione di manifestazioni di interesse da parte di una sola azienda si procederà ad iniziare la trattativa diretta su 

MEPA dell’unico operatore economico presente. 

In caso di nessuna ricezione di manifestazione di interesse si procederà tramite affidamento diretto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000327 - 05/03/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2022-03-09T15:14:05+0100
	STEFANIA BORGATTI




